

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarniaka isbūdams,
fastoj, ant bile kofio Busto
apfelūtas, su Bustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi fastoj po 2 Sgr. už
kojną, smulkeis Raštais
isdrukawotą Cilę. Oro-
maras reif šen atrashtii:
Bergplatz (arba
Schiefen Berg) Nr 7.

Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

Nro. 3.

Karaliaucziuje, 21. Januarij.

1879.

3. Nebėdienėje po Įsmintingū Szwentės.
Ewang. Matt. 8, 1—13. Grom. Rym. 12, 17—21.

Kristus musū Pagalba.

Tawim wienat, Jėzau Kristau,
Ant Zemės aš tikiūstu
Linskintojo šep ne žinau,
Wien Tawimi džiaugiūstu.
Ne buwo nieko iš Pradžjės,
Ir n'ier Žmogaus ant Zemės šids,
Bėdoj manę kurs gelbėtu;
Tawęsp šaukiu:
Tu wiens buf man Gelbėtoju!

„Gif, te nusidūda taw, kaip itikėjai.“ Matt. 8, 13.
Sztius Žobzius kalbejo musū Wiešpats Įsganytojis
anam Wyresniawjam musū šendieniškoj Ewangelihoje,
kurs prie jo sawo sergancziam Tarnui Sweikatōs
jėškjojo, o jo Tarnas ir pasweiko tą paczią Adyną.
Bonas Jėzus czion sawo wisgalingąjė Meilę iskreište
per ano pagoniškojo Wyresniojo Tikėjimą, kuri jis
teip labay pagyre, kad jis apie tą liudyjo: „Tofio Tikė-
jimo aš ney Izraelyje ne radau.“ Dgi ir šep Bo-
nas Jėzus Tikėjimą aukštoj Garbėj laiko. Juf tulq Kartq
jis cze fur jis su sawo Meilės Wisgalybe buwo gel-
bėjęs, yra istaręs: „Tawo Tikėjimas tawę gelbėjo.“

Ale mes matom, kad ne tožnas Tikėjimas Wieš-
pacziui toks miels ir ant Įšreiktimo jo Meilės tinkas.
Jokubas kalba ir apie Welniū Tikėjimą, kurs jiems
tacziau nieko ne maczyja, kuri turėdami jie tacziau dreba.
Jok. 2, 19. Tangi jey ir mes iš Bono Jėzaus no-
rime Malonės ir Pagalbōs apturėti, tay mes turim
sawo Szirdyse tikrąjį Tikėjimą kawoti. O šitas tikrasis
Tikėjimas mums yra ypaczien prie ano Wyresniojo
Ewangelijoj i Baweiklq statyras, idant musū Tikėji-
mas prilygtu ano Tikėjimui.

Bet klausiant: Kokiūse Dalysėe šitas Wyresniojo
Tikėjimas yra Wiešpacziui toks labay pamėgstas,
kad mes ji tame pasektumbim? Birmjausey jis sawo
Pagalbōs ne fitur, kaip tikt prie Bono Jėzaus jėškjojo.
Tq jis twėre sawo Szirdimi; tq jis laike sawo Prq-
šymais ir Maldomis. Ir mes tai darykim, kaip ir

tenay Jokubas su Diemo Sunumi emėsi jam tary-
dams: „Aš tawę ne paleidziu, pirm neng tu manę
peržegnosi.“ 1. Moz. 32, 26.

Ale ir minau ne ant sawo Teisybės, Szwentybės
arba ir šep kofidōs sawo Wertybės besiguldydams, ir
ne kaip anš Baryzeušias Baznyczioje besigirdams:
„Aš dėkawoju taw Dieme, kad aš toks nūbajnas esu
ir ne toks Griekinininkš kaip tas arba anš“ (Luk. 18,
9—14), bet kaip ten anš Wyresnyšis sawo Szirdyje
jaute ir sawo Burna istare: „aš ne wertas esmi,
kad po mano Stogu paeitumbei“. Arba kaip Symo-
nas Petras po ano didziojo Žuwjū Walsimo Bonui
Jėzui i Kelius pūlēs tare: „Įšep nū manęs, nēs aš
esmi grieknas Žmogus.“ Luk. 5, 8. Priegtam musū
Tikėjimas ne tur i Abejojimą pulti, ne tur sakyti, kaip
Koynas sake: „Mano Griekš bidesnis, ne kaip kad jis
man galėu atleistas buti“ (1. Moz. 4, 13) arba
kaip tuls sako: „Mano Bėda yra per dibele, jis cze ne
gal gelbėti, bet teip kaip mus ano Wyresniojo Baweik-
las mofin ir anoj Giesmelėj giestam:

Keliū wisur, miels Bone,
Wisaip turi gana.
Darbs Tawo wien Žegnone,
Gjims Tawo Szwiefa.
Niekš trifin Darbq Tawo,
Ney gal Tawę gaisit.
Kad Tu Waiskiamš sawo
Ko nori Ser daryt.

Amen.

Lietuwininkū Diputacijons Berlyne.

Lietuwininkū Diputacijono Nusidawimus, iki jam i
Berlyną nukeliant mes jau anday pasakojom; bet
dabar mes pasakosim, kiek patyre, toliaus.

Birmneng iskeliamus Diputacijons nuraše i Ber-
lyną pas aukščiausiji Ciecoriaus Kamarponi ji pa-
klusdams, ar tai Ciecoriui pamėgtu, Lietuwininkū Di-
putacijoną priimti arba prie sawęs prisileisti, ale kaip
Araszo laukus ir laukus, o tq tacziau ne sulaukus,
jau Mistis pasidare, kad wisas ano Diputacijono Prisi-
gatawyjims galėtu i Niekq sugaishti, tay ir be to At-

rašo Diputacijons 17. Decemberi iškeliawo, o 19taji, tai esti Ketwerge Rymetj jis buwo Berlyne. Bet Pons Kunigs Jussas buwo ten per Raštą Diputacijonui frifkezioniškos „Draugystės Bute“ (wokiškay: Vereinshaus) Gaspada parupinęs. Ale tam Tarpe patėjo nū wyriausiojo Kamarponio Gromata i Klaipeđa, kad Diputacijons i Berlyną minau ne keliawu. Ciecorius patšai ateinancziąje Wasarą i Karaliauczių pareišęs; czionay galėjęs Diputacijons ji pagal sawo Pamėgimą pasweiktint. I Berlyną nukeliawęšis Diputacijons apie šitą Gromatą nieko ne žinodams dabar ten Berlyne pas pati aukšeziausiji Kamarponi nuėjo per ji isšiprašyti, kad Diputacijonui Wale butu, pas Ciecorių nueiti. Ale jis ten gawo tą pati Ašilepimą. Tai buwo dabar piktis Dalys. Tokią Proceį pasi-darius toki Keli keliawus ar tai wislab turėtu per Nieką buti?

Tay Diputacijons susimishjęs nuėjo pas Growg Feldmaršolą Multki, kuri Klaipeđiškei jau kelis Kartus saw i Ciecorystės Diputiertą pasifkūrę. Pas tą Diputacijons nuėjo sawo Bėdą pasifkosti. Multkis pagal sawo meilingąją Szirdi dziaugiesi, sawo mielūsius Lietuwiniņkus pamatydamas. Jis jūs meilingay priėme, su jeis meilingay pasifšnekėjo ir jūs palinksmindams pasifžadėjo, jis jau už tai rupišęs, kad Ciecorius jūs priimęs. Kadangi šitas Diputacijons Ciecoriui ne pirma primaldūtas, o todėl ir powisam iš Režniū buwo parėjęs, o Ciecoriaus Cziesas wis teip idalytas, kad prie jo kožna Aodyna wis saw pirm pasfirtą Darbą ir Ašilimą tur: tay ne galėjo ney Multkis šitą Apšilankymą prie Ciecoriaus weifšaus isšaisyti, kaip tikt ant šwentos Dienos kemwirtojo Adwento, tai buwo 22tras Decemberis Pietū Laife ant Ziegoriaus puse dwiejo. Kiek tirti gawau, Diputacijons du Kartu prie Ciecoriaus apšilankyti gawo: pirmą Syki Ciecorius su jeis penkis Minutus pasifkalbėjęs, jūs paleido, ale potam jis jiems dar antrą Kartą pawelyjo ateiti, kur jo Susifalbėjims su jeis kone wisą Etundą truko, ogi ir Ciecoriene czion drauge buwo ir dziaugiesi iš Lietuwiniņkiū Dėwejimo Budo. Lietuwiniņkės turėjo iš tū Berškneliū, kurie jau Num. 1 i Kelewi isdrukawoti randas, kelis lietuwiskay pasfaiyti, o pagal Lietuwiniņkiū Budą ir padainūti. Ogi regima buwo, kad musū Lietuwiniņkiū Balsai Wiešpacziui bey Wiešpatienei labay pamėgo.

Iš Ciecoriaus Šodžiū, kurius jis Diputacijonui kalbėjęs pra ypaczių tie minėtini: „Jūs norėjote Manę matyti: Aš Jums toki tolimą Keli Žiemės Cziese norėjau užziedyti, ale kacziųg Jūs ir prieš Mano Wale šen atkeliawote, tay Aš tacziaus iš to dziaugiūs.“ Su ypaczių didiū Pasimėgimu Ciecorius pasifkalbėjo su Marinke Furwynike iš Bachmann-Gindeln. Tos Grosute, dar budama jauna Mūtaka, sawo Kampe wa-

dinama buwo gražioji Ilže, o ant jės Swobdės buwo dabar waldąšis Ciecorius Wilhelm, tūczies 10 Metū jens Princūs bey jo senesnyšis nabaštiniņks Broliš Karalius Friedrich Wilhelm ketwirtasis, abu jauni Princukai apšilankę. Wiešpats Ciecorius sake, kad jis ands Swobdės dar geray atsimengs. Toji nusi-dawe Mete 1807, kaip Francuzams i Žemę ipūlus, nabaštiniņks Karalius Friedrich Wilhelm trecziasis dabar waldancziųo Ciecoriaus Lėwas, su Karaliene Luyze ir sawo Namais Klaipeđoj laikės.

Ciecoriškos Wiešpatystės Diputacijonui dar ir dawe Berškneli iš wiendos Giesmės, aš per Litrą ne žinau iš kokios ar iš tos: „Didelis Prarake“, ar iš tos „Pilnos Rankos“ pagal Lietuwiniņkiū Balsą pagiedoti. Wiešpatystės priėme nū Lietuwiniņkiū Mergaicziū ir dar wisokiū lietuwiskay israšyti Birštiniū, Pakeliū, Jūstū, Burtikū ir kas tam lygu, o galiausiey Ciecorius sake atšisweikindams ir kožnam iš Diputacijono Ranką dūdams: „Sztay dabar matote koks Man tai Dziaugsmas buwęs, kad Jūs prieš Mano Paliepimą šen atkeliawot. O tai Man Dziaugsmas bus, kad Aš Jūs wijus sawo Cziesu Karaliaucziuje wel pamatyti gaušiu.“

Nū Wiešpaties Ciecoriaus atstojęs ejo Lietuwiniņkiū Diputacijons ir pas Kronprincą, kursai jās sawo Balioeciūje taipjau maloningiausēy priėme ir su kožnu wienu iš jū pasifalbėjo. Kronprincese czion ne buwo drauge, kadangi ji dėl sawo pasimirušios Sefers Heršū Didercikienes gedulinga budama toktai wenge, ale antrąją Dieną, tai buwo Panedėlyj, ir ji Diputacijoną atšiwadindino.

Czion gawo musū mieliējie Lietuwiniņkai galiausiey wisū Grožybju Ciecoriškūse Namūse, o potam ir šep Berlyno Mieste ant Ciecoriaus paties Paliepimo pasimatyti, jie gawo ir wisokiū Dowanū ant Paminėjimo šito Apšilankymo, o ir Raštū Atlygynimą wisos šitės Kelionės. Diputacijono Wadomas Pons Kunigs Ologau gawo grazias Bybeles, i kures Ciecorius bey Ciecoriene sawo Wardus buwo israšusiu.

Iš to pasidziaugdami, kad musū mieliemstems Lietuwiniņkams jū Apšilankymis Berlyne teip gražey pasifsekęs, mes ypaczių defawojam Ponui Diewui už tai, kad jis mums toki Žemės Lėwą dowanojęs, kurs prieš sawo Padūnus tokią maloningą Szirdi tur. Jis ji mums t'islaiko dar ilgay, ilgay!

Musū Firštas Bismarkis bey Walniejie.

Kursai Czirkšliū Piktumą pažysta, tas saugosis, kad jis Czirkšliū Pizdą ne užkūštytu, šep Czirkšlei ji apšpinta ir jėško ji iš wisi Pusiu igelti. Ogi musū Firštui Bismarkiui lyg taipojau eit, lyg kaip kad jis

butu du Syfju pagrecziam i foki Czirkšliū Lizdą idures. Bet Czirkšliei, prieš ji sukilusieje, tai musū Walniejie. Pirmasis Dalys, kuriūmi jis jūsius is Naujo ipykinges, yra Rastas, kuri Bismarkis isleides, kad reikiant ant wisū, arba ir tikt ant daug Laworū is swetimū Zemjū pas mus per Rubezju ateinancziū, Muito arba Afczyziūs Mofesniū statyti. Ant Statymo hito Užafczyziawimo Firštas Pismarkis dweju Dalysū wercziams. Pirmasis Dalys yra Piningū Stoka, i kure Ciecorystēs Waldzia parėjusi. Ji tur ant Žemes Apghynimo didziū Waisū prilaisyti, tur tytwel daug Urėdininkams Algū mokėti; Pustus, kariskās Szlepis ir kas jin tiek titū Daitū wis gatawus turėti, ant kuriū wis daug Piningū reik.

Wokietijūs Ciecoryste susideda, kaip žinote, is daug mažesniū Karalysziū ir Kunigaišktyseziū, kuriū kožna is Pradzids po musū Karo su Francuzais, Wokietijai i Ciecoryste sustojus, apsieme pagal Mierą sawo Didumo reikalingsius Piningus gatawus sudėti. Ale toktai hitoms mažesnioms Zemutems Kartais labay pasunksta ir todel jiems Ciecorystēs Dawadas pastoj nemielš. Is to musū Bismarkis numano, kad tokio Staisymo reikiant, pagal kuri ne kožna Kunigaišktyste ir Wiešpatyste kas Metą jei jei uždūtus Millijonus i Ciecorystēs Kasę užmokėtu, bet kad Ciecoryste saw pati Piningū Trinkimą turėtu; o hitas Trinkimas nusidātu geriausiey per Muitus, arba Užafczyziawimus per Rubezju i musū Žemes igabenamujū Laworū. O musū Firštas Bismarkis rofoj, kad is hitū Užafczyziawimū wisū igabenamū Laworū tiek Piningū susieis, kad Ciecoryste su tais galēs užtekti.

Antrasis Priejastis, dėl kurio Firštas Bismarkis tiki Užafczyziawimą nor itaisyti, yra tasai, kadangi wisos kitos Žemes, kaip antay Rusija, Inglonija (arba Engelants), Francuzija, Ostreikija ir teip toliaus tokius Užafczyziawimus igabenamujū Laworū laiko isitaisiusios. Targi pagal dabar stowintiji Dawadą teip yra: Kad is musū Žemes ar Rupeziei, ar Fabrikininkai, ar kiti tokiū Laworū i fitą Žeme siunczia, tay tie toktai tur ant Rubeziaus i swetimosiūs Žemes Kasę užafczyziūti; ale kad is hitū Zemjū tokiū Laworū pas mus pareit, tay tie siczion walnay tur igabenami buti. Todėl Bismarkis sako: Kad kiti musū Laworus walnay n'ileidzia, tay mes ir hitū Laworus prie musū teipjau ne galim walnay ileisti. Szeip musū Ciecorystēs Kasę Iškadą tur. Kriegtam Bismarkis ir dar teip sako: kad musū Žemes Laworai i kitas Žemes ridami tur užafczyziuojami buti, o hitū Zemjū Laworai pas mus ateidami ne: tay hitū Zemjū Laworai užmusiškius pigesni pastoj, o todel musū Žemes Laworus hitū Zemjū žmones menkiaus perka, ne kaip hitū Zemjū; musū Fabrikininkai ir Remestinininkai i kitas Žemes par-

dūti menkay galėdami tur pawargti. Dgi ir Jawams is Rusijos, is Wengrū Žemes is Amerikūs ir heip is kas jin tur didziuse Daugybese ne užafczyziūtiems parcinant musū pacziū Jawai didey atpinga, kad Gaspadorei bey Ufininkai sawo Jawus ne gal pagal Wertybę pardūti, sawo Mofesnius užmokėti, Trefus atlikti sawo Gaspadoryste kaip pūlas isitaisyti ir kas tam lygu. Todėl yra Bismarkis Užafczyziawimą igabenamujū Laworū užmanes. Ale Walniešiams hitas Užafczyziawimas didey prieš. Jie wisame Dalys te tik wisaukia Walnybēs; o kad is to ir Swiets turētu suirti: Walnybēs, ir wis tikt Walnybēs!

Antrasis Daiykas dėl kurio Walniejie prieš Kunigaiški Bismarki subulke, yra tasai, kad jis nor musū Karalystēs, o pirmajusey ir Ciecorystēs Saime Drausme ir Dawadą itaisyti.

Is Pradzids musū Karalystēs ir Ciecorystēs Saimus itaisant tape statyta, kad Karalystēs arba Ciecorystēs Diputiertams turint Wale buti, kožnam sawo Wiski, ar ta Ciecoriui, ir jo Ministeriams arba heip kam nors pamėgtu, ar ne pamėgtu, walnay iskalbėti, ir ney joks Dipuierteras ne tur dėl sawo Kalbės i Prową trauktas tapti. Bet idant kaip nors Durniausieje Saime ne per Mier burnawotu, tay tur Saimo Prezidentas arba Dawadytojis su Saimo Pritarimu foki nelemtą Kalbėjimą girdėdams tą apdrausti ir teipo Nelemtāsius suwaldyti.

Ale regima, kad hitas Dawadas ne užtenka. Saime randas wis ir tokiū, kurie Saimui susirinkus kalba, kas jiems tikt i Burną ipūla, tū n'atbodami, o kad jie ir aufšciausiases Wyriausybes arba ir fiokius žmones pifciausieis Melais apdrabstytu. O kad Prezidentas tokia nelemtą Kalbą kalbėjus tą potam ir uždraudzia arba ispeikia, tą tai maczyj? ta Kalba tacziau yra iskalbėta ir per Ceitungū Išdrukawojimą eit i wisą Swietą, o tokiu Budu jau n'iskalbamay daug Papiktinimo yra nusidawę. Bet kurs toki Papiktinimą padarēs, tas sawo nelemtoj Szirdy is to jokias. Jis dėl sawo nelemtūs Kalbės ju ne privalo ney jokiūs Korawonēs bijotis.

Toktai musū Firštas Bismarkis ilgiaus pakelti negalėdams yra nauji Rastą isleides, kad reikiant tokius nelemtus Dipuierterus geriaus suwaldyti. Kods Žemes Waldzia, tai esti Bonai Ministeriei arba jiems padūtiejie Urėdininkai i tą Dalys ne gal kisti. Tai butu prieš Saimū gruntini Dawadą arba Verfassungą. Ale Bismarkis nor, kad Saimas wis toki Kumišjoną tarp sawes isitaisytu, kursai nelemtą Kalbėtoji suwaldytu, o kad reikiant ir pakorawotu, o ir uždraustu, kad tokia nelemta Kalba minau per Ceitungas ne butu i Swietą isnešiota. Ale Walniejie is hito Užmanymo musū Firšto Bismarkio kūne i Dukimą ipūle. Jie iki šiol

džiaugėsi tokią Teisybę arba Vietą turėdami, iš kurių jie savo Bjaurybės valnų išpliaupyti galėjo. O dabar jie mato, kad jiems šitas Džiaugsmas galėtu didei pakartintas pastoti. Per wisas Walnujų Geitungas dabar eit tas nesigerūjasis Szauksmas: Szalin su Bismarkio Rewalnybės Užmanymu! Mes savo Walnybę nieku Budu ne norim šalin padūti.

Wisolia trumpa Žinia.

— Szime Mete Dienoje 11 tojo Juniaus tai jau bus 50 Metū, kaip musū Wiešpats Ciecorius bey Ciecoriene Wencziawonyštėje stow. Targi toje Dienoje bus musū ciecoriškūse Namūse Rykawimo Szwente aufsinosės Swobdōs pus-šimtmetines Wencziawonyštės laikyta, ant kuriōs dangiškasis Wiešpats savo brangiaufigę Žegnonę te roczyja dėti.

— Musū ciecoriškūsius Namus Užšeziausjis yra iš Naujo apsmuntyjes. Pirm keliū Nedeliū jis Kron-princeses Ceseri Hessū Did-Grficiene per Smerti atėme, o dabar Gulanto Brincas Heinrich, Brolis dabar waldanciojo Gulenderiū arba Nyderlandės Karaliaus pasimire, kurjai pirm kokiū penkiū Menesiū, praėjusioj Wasaroj Augusto Mėneshje, su wyriausioj Dukterimi musū Brinco Friedrich Karl, su Princese Maryke apsiwebės. Tas yra Tynežieis trumpay sirges budams dabar staiga pasimiręs. Wisos Linksmybės musū ciecoriškūse Namūse kurios kitais Merais šim Gziese keliomos pirmjausej dėl Smertiēs Hessū Didercikienės, o dabar wėl dėl Pasimirimo Hullendiško Brinco dabar wisay apstabytos.

— Tarp Englenderiū aušrinioj Indijoj bey jų Kaimynū Afganū Karas dar ne pasiliowēs. Afganū Kunigaikštis arba Emirs Szir Ali berods yra i fitą Žemę, Rusams priklausančią išbėges, o Rusai ji ir yra prie sawės priėmę, bet ant Afganū jis yra sawo Sunu Jakub Kan sawo Wietoj Waldonū palikęs, ale tacziau Afganū Giminė yra kaip rodos iš wiso nelemta. Ji ne klause Tėwui Szir Ali, o taipojau ji ir ne klauso Sunui Jokubui Kanui. Jie traufia tarp sawo Kalnynū wis Bultais aplinkuy ir ipūla i Englenderiū Szalis plėšdami ir rabawodami. Englenderiū Waiskai todel ten kaip rodos be jokiū Susimūsimū aplinkuy traufia, o tacziau sawo Kaimynus iš Tifro suwaldyti ne galėdami.

Preke Karaliauczuje 18. Januarijū.

Ant Turgaus Jawū menkay pareit. Kwicziei 8 Martius 50 Pf. iki 8 M. 80 Pf. už 100 Swarū. Rugiei 5 M.

50 Pf. iki 5 M. 90 Pf. Miekiei, bid., 6 M. 20 Pf. iki 6 Markiū 40 Pf. Miekiei, mai., 5 Markiū 70 Pf. iki 5 M. 80 Pf. Amijos 5 M. 40 Pf. iki 5 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 6 M. 80 Pf. iki 7 M. — Pf. Koputes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szep. Szienis 1 M. 50 Pf. iki 2 M. — Pf. Entres. Sziaudai 1 M. 25 Pf. iki 1 M. 50 Pf. Entres. Swiešias 1 M. 10 Pf. iki 1 M. 20 Pf. už Swarg. Kiausiei 80 Pf. iki 90 Pf. Mandelis.

A p s a t y m a i.

As sawo garbingiems Biršėjams ant meilingo Paba-bojimo Žinę dūdu, kad as nū dabar pradėjes ir audziamujū Wilnū wisūse Barwūse ir wisofiuše Manierūse, o ir suktū Bumbuliū prilaikau. Audziamujū Werpaliū ir Bummuliū as ir šime Mete prilaikau iš geriausiujū Fabrikū, wisab geriausio Gerumo ir už pigiausiases Prefias.

M. Szakowig,

Bafekėjis Bono Ludwig Dams,
Woficziū Ulyczioj Num. 65.

Karl Manleitner, Tilžėje,

priwelija sawo brangiems Lietuwiniams Biršėjams wisas sawo Gaspadorystės Masynes, kaip antay Kulimo Masynes Arkleis, kaip ir Žmonėmis waromas, Saffelio Masynes, Jawū Treškintojus, Putmalunius ir t. t., toliaus Decimalsoliū, Masynes Debrōs kemšamas, kaip ir Miesōs pjaustomas, geležiniū Kakaliū, Geležies Sztangū ir wisū Geležies Taworū pigiausiej ir kaip jinoma geriausio Gerumo.

Dar kas: Gzejau gatamū Szlajū, Wezimū Kiemo arba šlajiniū Žwanū arba Kankaliū gera Papilyma.

Smultiausi Euforiū Kepurēse	Swarg 45 Pf.,
smultiausios baltos Mustebodēs	" 40 "
šaniausiu Plumiu	" 15 "
puikiausios geltono Jawa Kasijos Sw. 1 M.	30 "
" Domingo Kasijos	1 " 10 "
pilnay sweriancios Eiforijos	Swarg 15 "

kaip ir wisus fitus Daliskus pigiausiej primelji

Georg Brinkmann, Tilžėje,
aufštoje Ulyczioj,
ties Lietuwiniū Baznyczia.

☞ Daktar=Aptiekie Rusnėje prisulo

=== **Lielarstwu** ===

pro ligas naminiū Ghywoliū geray sutaisyti ir didei maczy-jancziū.

M. Schmidt,

As sawo begotingay naujey pripildytaji Kroma maszyniū Werpaliū audziamujū Bummuliū ir Wilnū wisūse Barwūse wienlinkū ir dwilinkū pažyktamay geriausio Pryma Gerumo priweljy už pigiausiases Prefias.

Tilžėje, Januarijaus Mėneshje 1879.

Joh Rohnert,

iskripay ties Woficziū liuteriškaje Baznyczia.

As sawo manufakturiniū Taworū Rneczystėje tūjaus pri-walau wieno Komys, tai esti Rneczystės Pagabninfo, mun-draus Pardawėjo.

Joh. Rohnert, Tilžėje.